Avenida Lindolfo Monteiro, 911, Bairro de Fátima, Teresina/PI, CEP 64049-440
caocrim@mppi.mp.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 28/2022 – CAOCRIM
Teresina, 22 de agosto de 2022.

Assunto: Modelos de peças.

Senhores(as) membros e servidores(as),

Encaminhamos, para subsidiar a atuação em suas respectivas Promotorias de Justiça,

os modelos de peças anexos, obtidos em consulta a Centros de Apoio Criminais de outros

Estados, referentes a sequestro de bens imóveis e móveis, hipoteca legal, arresto, medidas

cautelar inominadas patrimoniais e de penhora on line com emprego do BACENJUD e RENAJUD.

Atenciosamente,

Luciano Lopes Nogueira Ramos
Promotor de Justiça

Coordenador do CAOCRIM

		2022-08-22T09:14:18-0300
	LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS:20172021855